
 
1 

Obec Hlízov 
Zastupitelstvo obce Hlízov 
 

 
Zápis č. 15 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hlízov 
konaného dne 15. prosince 2014 od 19:00 hodin 

 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Hlízov (dále „zastupitelstvo obce“) bylo zahájeno v 19:00 hodin 
starostou obce MVDr. Škarkou (dále „předsedající“). Předsedající schůze konstatoval, že 
zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 
členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Bod I - Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
 
Navržený program: 
1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Návrh rozpočtu obce na rok 2015 
4) Návrh rozpočtového výhledu do roku 2017 
5) Návrh rozpočtu MŠ Hlízov na rok 2015 
6) Delegování nového zástupce do rady DSO 
7) Sestavení hlavní inventarizační komise a dílčích inventarizačních komisí – inventarizace majetku 
obce za rok 2014 
8) Pravidla OÚ při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
9) Schválení návrhu nařízení o zákazu podomního prodeje v obci Hlízov 
10) Kanalizace – informace o jednání s vedením obce Starý Kolín a VODOS,s.r.o. 
11) Sběrný dvůr Starý Kolín – informace 
12) Doplnění informací ke skutečným nákladům na svoz komunálního odpadu za rok 2014 
13) Dohody o provedení práce 
14) Různé 
 

Ing. Vrba upozornil, že body č. 3 a 5 musí být změněny na schválení návrhu rozpočtu obce na 
rok 2015 a schválení návrhu rozpočtu MŠ Hlízov na rok 2015. Dále upozornil, že je chyba v bodě 12, 
že skutečné náklady na svoz komunálního odpadu musí být vypočítány dle roku 2013, protože rok 

2014 není ještě zkalkulován.  Předsedající dal hlasovat o upraveném návrhu programu. 
 
Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Schválení návrhu rozpočtu obce na rok 2015 
4) Návrh rozpočtového výhledu do roku 2017 



 
2 

5) Schválení návrhu rozpočtu MŠ Hlízov na rok 2015 
6) Delegování nového zástupce do rady DSO 
7) Sestavení hlavní inventarizační komise a dílčích inventarizačních komisí – inventarizace majetku 
obce za rok 2014 
8) Pravidla OÚ při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
9) Schválení návrhu nařízení o zákazu podomního prodeje v obci Hlízov 
10) Kanalizace – informace o jednání s vedením obce Starý Kolín a VODOS,s.r.o. 
11) Sběrný dvůr Starý Kolín – informace 
12) Doplnění informací ke skutečným nákladům na svoz komunálního odpadu za rok 2013 
13) Dohody o provedení práce 
14) Různé 

Výsledek hlasování:     Pro –  7      Proti – 0       Zdrželi se – 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
Bod II - Ur čení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Luboše Kotena a Pavla Raka, zapisovatelem 
zápisu Mgr. Jitku Šimkovou. K návrhu nebyly vzneseny připomínky. 

Návrh usnesení č.2: 
Zastupitelstvo obce schválilo ověřovateli zápisu Ing. Luboše Kotena a Pavla Raka, 
zapisovatelem Mgr. Jitku Šimkovou. 
Výsledek hlasování:        Pro – 7       Proti -  0        Zdrželi se – 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Bod III – Schválení návrhu rozpočtu obce na rok 2015  
Zastupitelstvo obce projednalo změny návrhu rozpočtu obce na rok 2015. 
 
Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce na rok 2015.  
 
Výsledek hlasování:        Pro – 7       Proti -  0        Zdrželi se – 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
Bod IV – Návrh rozpočtového výhledu do roku 2017  
Starosta seznámil zastupitelstvo obce s návrhem rozpočtového výhledu do roku 2017. 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh rozpočtového výhledu do roku 2017. 
 
Bod V – Schválení návrhu rozpočtu MŠ Hlízov na rok 2015  
Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtu MŠ na rok 2015. 
 
Návrh usnesení č.4: 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet MŠ Hlízov na rok 2015.  
Výsledek hlasování:        Pro – 7       Proti -  0        Zdrželi se – 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Bod VI – Delegování nového zástupce do rady DSO  
Zastupitelstvo obce Hlízov přijalo na svém zasedání dne 15. 12. 2014 usnesení č. 5   ke změně 
v zastoupení obce v  DSO  Mikroregion  KUTNOHORSKO. 



 
3 

 
Návrh usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo obce Hlízov 
I.  o d v o l á v á  
pana Ing. Jiřího Vrbu z funkce člena rady dobrovolného svazku obcí  Mikroregion 
KUTNOHORSKO 
II.  j m e n u j e 
pana MVDr. Antonína Škarku do funkce člena rady dobrovolného svazku obcí 
Mikroregion KUTNOHORSKO. 
 
Výsledek hlasování:     Pro –  7         Proti – 0       Zdrželi se – 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Bod VII – Sestavení hlavní inventarizační komise a dílčích inventarizačních komisí – 
inventarizace majetku obce na rok 2014  
Po vzájemné dohodě zastupitelé obce sestavili hlavní inventarizační komisi a její dílčí komise. 
 
Návrh usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo obce schválilo členy hlavní inventarizační komise ve složení Ing. Koten, K. 
Kohárová a P. Rak. 
Zastupitelstvo obce schválilo členy dílčích inventarizačních komisí ve složení: 
1. Ceniny, známky, zásoby, 2. pohledávky a závazky, 3. zůstatky bankovních účtů, 
4. pokladní hotovost – Ing. Koten, Ing. Dytrychová a O. Ďurechová. 
Obchod -  MVDr. Škarka, Ing. Vrba a M. Koníčková 
Obecní úřad – J. Hrůza, Ing. Vrba a P. Koudelková 
Hasiči – Ing. Koten, Ing. Ďurech a J. Beran 
Hřbitov – P. Kostelecký, P. Rak, J. Hrůza 
Kulturní dům, pohostinství – P. Rak, P. Kostelecký, K. Kohárová a J. Nowok 
 
Výsledek hlasování:     Pro –  7        Proti – 0       Zdrželi se – 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
Bod VIII – Pravidla OÚ p ři zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
P. Rak a Ing. Koten rozpracovali pravidla zadávání zakázek malého rozsahu pro obecní úřad.  
Bod se odkládá na příští zasedání zastupitelstva obce. Zastupitelé si do té doby prostudují 
připravené materiály. 
 
Bod IX – Schválení návrhu nařízení o zákazu podomního prodeje v obci Hlízov  
Zastupitelstvo obce projednalo z podnětu P. Raka nařízení č. 1/2014 o zákazu podomního 
prodeje v obci Hlízov.  
 
Návrh usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo obce schválilo návrh nařízení o zákazu podomního prodeje v obci Hlízov.     
 
Výsledek hlasování:     Pro –  7         Proti – 0       Zdrželi se – 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
Bod X – Kanalizace – informace o jednání s vedením obce Starý Kolín a VODOS, s.r.o.  
Starosta informoval zastupitelstvo obce o průběhu jednání s vedením obce Starý Kolín a 
s firmou VODOS, s.r.o. 



 
4 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty o jednání s vedením obce Starý Kolín 
a s firmou VODOS, s.r.o. 
 
Bod XI – Sběrný dvůr Starý Kolín - informace   
Starosta informoval zastupitelstvo obce o tom, že jednal na podnět Ing. Vrby se starostou 
obce Starý Kolín o tom, že občané Hlízova budou moci využívat již během roku 2015 sběrný 
dvůr, který je již ve Starém Kolíně otevřen. Termín a podmínky používání budou upřesněny. 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty o jednání s vedením obce Starý Kolín 
o možnosti pro občany Hlízova využívat sběrný dvůr ve Starém Kolíně již během roku 2015.  
 
Bod XII – Doplnění informací ke skutečným nákladům na svoz komunálního odpadu na 
rok 2013  
Starosta informoval zastupitelstvo obce o tom, jaké jsou skutečné náklady na svoz 
komunálního odpadu za rok 2013 na jednoho občana. Výsledná částka se stanovuje 
z celkových nákladů obce za svoz komunálního odpadu za rok 2013.   
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty o tom, že skutečné náklady na svoz 
komunálního odpadu na rok 2015 by měly činit 720,- korun na osobu a rok. Tato částka je 
stanovena z celkové výše nákladů na svoz komunálního odpadu za rok 2013. 
 
Bod XIII – Dohody o provedení práce  
Zastupitelstvo obce projednalo dohody o provedení práce pro p. Pospíšilovou, p. Dempírovou, 
p. Dostála, p. Záhumenskou, p. Lisou, p. Smejkalovou, p. Kačerovskou a sl. Jabůrkovou. 
 
Návrh usnesení č. 8: 
Zastupitelstvo obce schválilo projednané dohody o provedení práce.     
 
Výsledek hlasování:     Pro –  7         Proti – 0       Zdrželi se – 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
Bod XIV – Různé :  Žádost o pronájem kulturního domu  
Zastupitelstvo obce projednalo žádost Mysliveckého sdružení MS Mír Nové Dvory o 
pronájem kulturního domu za účelem uspořádání plesu. 
 
Návrh usnesení č. 9: 
Zastupitelstvo obce schválilo žádost Mysliveckého sdružení Mír Nové Dvory o pronájem 
kulturního domu za účelem uspořádání plesu dne 10. ledna 2015 od 20:00 do 3:00 hodin. 
Cena za pronájem bude účtována dle platného ceníku.     
 
Výsledek hlasování:     Pro –  7         Proti – 0       Zdrželi se – 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
Bod XV – Různé: Kontrola hospodaření mateřské školy Hlízov 
Starosta pověřil kontrolní výbor ve složení Ing. Vrba, Ing. Kotenová, Ing. Ďurech a finanční 
výbor  ve složení Ing. Koten, O. Ďurechová, Ing. Dytrychová kontrolou hospodaření mateřské 
školy Hlízov. 
 
 



 
5 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 22:15 hodin. 
 
Další zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 20. ledna 2015 v 19:00 hodin. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 16. 12. 2014. 
 
Přílohy zápisu: 
 
1. Schválený rozpočet obce na rok 2015 
2. Schválený rozpočet MŠ Hlízov na rok 2015 
3. Návrh rozpočtového výhledu do roku 2017 
4. Návrh nařízení o zákazu podomního prodeje v obci Hlízov 
5. Dohody o provedení práce 
6. Žádost MS Nové Dvory – na pronájem spol. sálu KD dne 10. 1. 2015 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
Zapisovatel:  _______________________________ 
 
Ověřovatelé: _______________________________ dne ________________ 
 
                      _______________________________ dne ________________ 
 
Starosta:       _______________________________ dne ________________ 


